
Приложение № 1 
Утверждено  

приказом И.о. директора 
АНО "Центр поддержки экспорта 

Хабаровского края" 
от 12.02.2024 № 5 

 

Извещение о проведении конкурсного отбора 

субъектов малого и среднего предпринимательства Хабаровского края для участия в 

международных выставочно-ярмарочных мероприятиях на территории Российской 

Федерации и за пределами территории Российской Федерации  

на индивидуальном стенде на 2024 год 

 

1. Сведения об 

Организаторе конкурсного 

отбора: 

Автономная некоммерческая организация "Центр 
координации поддержки экспортно ориентированных 
субъектов малого и среднего предпринимательства 
Хабаровского края" 
Место нахождения/юридический адрес: г. Хабаровск, ул. 
Истомина, д. 51а  
Почтовый адрес: 680000, г. Хабаровск, ул. Истомина, д. 51а, 
офис 705 
ИНН 2723191287 
КПП 272101001 
e-mail: info@khabexport.com 
Контактное лицо по вопросам организации закупки: 
ФИО, тел. (4212) 35 84 45 

2. Предмет конкурсного 

отбора 

Определение перечня субъектов малого и среднего 
предпринимательства Хабаровского края для участия в 
международных выставочно-ярмарочных мероприятиях на 
территории Российской Федерации и за пределами 
территории Российской Федерации с индивидуальным 
стендом. 
Количество выставочно-ярмарочных мероприятий: 
- 3 выставки на территории Российской Федерации, 
- 2 выставки за пределами территории Российской Федерации 

3. Требования к 

заявителям: 

1. Заявитель на конкурсный отбор состоит в реестре 
субъектов малого и среднего предпринимательства 
Хабаровского края; 

2. Заявитель не находится в стадии процессе реорганизации 
(за исключением реорганизации в форме присоединения к 
организации другого юридического лица), ликвидации или 
банкротства (не подавал в Федеральную налоговую службу 
заявление о государственной регистрации прекращения 
деятельности физического лица в качестве индивидуального 
предпринимателя);  

3. Деятельность Заявителя не приостановлена; 

4. Заявитель не осуществляет деятельность, запрещенную 
законодательством Российской Федерации, в том числе 
террористическую и/или экстремистскую. 

4. Перечень документов, 

представляемых 

заявителями для 

подтверждения их 

соответствия 

установленным 

требованиям: 

1. Заявка (по форме), 

2. Выписка из реестра субъектов малого и среднего 
предпринимательства на дату подачи заявки, 

3. Копии экспортных контрактов, таможенных деклараций и 
(или) иных отгрузочных документов, подтверждающих 
объем экспорта в течение 3 (трех) лет до даты подачи заявки 
(при наличии), 

mailto:info@khabexport.com


4. Документы, подтверждающие получение финансовых 
продуктов Группы РЭЦ в течение 3 (трех) лет до даты подачи 
заявки (при наличии). 

5. Дата начала подачи 

заявок: 

12 февраля 2024 г. 

6. Дата окончания подачи 

заявок:  

14 февраля 2024 г. 

7. Порядок и место подачи 

заявок:  

Скан-копии заявок на участие в конкурсном отборе по форме 
Приложения № 1 к настоящему порядку подаются в 
электронном виде на адрес электронной почты 
(info@khabexport.com) с последующим предоставлением 
оригинала. На бумажном носителе лично, либо с помощью 
почтового отправления в ЦПЭ по адресу: 680000, 
г. Хабаровск, ул. Истомина, д. 51 А, офис 705. 

8. Критерии оценки 

заявок на участие: 

1. Количество заключенных экспортных контрактов в 
течение 3-х лет (единиц) 
2. Общая сумма заключенных экспортных контрактов за 
последние 3 года (рубль на дату заключения контракта) 
3. Количество финансовых продуктов группы РЭЦ 
(перечень), полученных за последний год (единиц) 

9. Срок подведения итогов 

конкурсного обора 

 15 февраля 2024 г. 

10. Место и дата 

подведения итогов: 

Место подведения итогов: г. Хабаровск, ул. Истомина, д. 51а 

офис 705 

Дата подведения итогов: 15 февраля 2024 г.  

11. Требования к 

содержанию, форме, 

оформлению и составу 

заявки: 

Заявитель подает скан-копии заявки на участие в конкурсном 
отборе и необходимые документы, согласно перечню 
прилагаемых документов, указанных в заявке, на адрес 
электронной почты (info@khabexport.com), с последующим 
предоставлением оригиналов или представляет оригиналы 
заявки и соответствующие документы нарочным (в период 
срока приема заявок) либо почтовым отправлением по месту 
нахождения Организатора конкурсного отбора 

 

 

 

 


